

Sprawozdanie

z realizacji „Gminnego Programu Wspierania Rodziny

Miasta i Gminy Połaniec na lata 2022-2024”

za rok 2024r.

Marzec 2025

Wstęp

Niniejsze sprawozdanie obrazuje działania gminy Połaniec w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w odniesieniu do Gminnego Programu Wspierania Rodziny Miasta i Gminy Połaniec na lata 2022 – 2024 przyjętego Uchwałą Nr L/348/2022 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 4 lutego 2022 r. Koordynowanie działań w ramach Programu oraz ich monitorowanie i ewaluację powierzono Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Połańcu.

Działania podejmowane w ramach programu adresowane są do rodzin doświadczających problemów opiekuńczo-wychowawczych, zagrożonych umieszczeniem dzieci w pieczy zastępczej oraz tych, w których Sąd odebrał lub ograniczył rodzicom władzę rodzicielską, objął kuratelą lub umieścił dzieci w pieczy zastępczej.

ZAŁOŻENIA I REALIZACJA PROGRAMU

Gminny Program Wspierania Rodziny skierowany jest głównie do rodzin dysfunkcyjnych, jednakże wsparciem objęte zostaną także rodziny, które na skutek różnych sytuacji życiowych, znalazły się w sytuacji wymagającej udzielenia pomocy przez placówki i instytucje, prowadzące działania na rzecz wspierania rodziny.

Celem głównym Programu jest stworzenie optymalnych warunków do wychowywania dzieci w środowisku rodziny biologicznej oraz wspieranie rodzin dysfunkcyjnych w prawidłowym wypełnianiu obowiązków opiekuńczo- wychowawczych.

Założono, że cel główny będzie realizowany w oparciu o cele szczegółowe:

1. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka.
2. Zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych wymagających interwencji oraz rozwiązywanie już istniejących problemów.

Po zgromadzeniu i analizie danych otrzymanych od realizatorów Programu otrzymano następujące wskaźniki osiągnięcia poszczególnych celów szczegółowych Programu:

Cel szczegółowy 1. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb dziecka i rodziny

Zadanie 1. Objęcie pomocą finansową i rzeczową rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu

Pracownicy socjalni OPS w Połańcu rozeznawali środowisko lokalne i rodzinne w celu zdiagnozowania potrzeb społecznych rodzin. Na bieżąco prowadzona była praca socjalna, której celem była pomoc osobom i rodzinom w ich funkcjonowaniu w środowisku społecznym, w rozwijaniu lub w wzmacnianiu ich aktywności i samodzielności życiowej. Trafnie postawiona diagnoza jest niezbędna po podjęciu decyzji objęcia rodziny właściwą formą pomocy, mającą na celu zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka i rodziny. Pracownicy socjalni udzielali pomocy w formie świadczeń pieniężnych, niepieniężnych i pracy socjalnej rodzinom znajdujących się w trudnej sytuacji materialno-bytowej.

Wsparciem Ośrodka Pomocy Społecznej w Połańcu w 2024 roku objęto 380 rodzin (661 osób w tych rodzinach). Rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji materialno-bytowej udzielano wsparcia w formie pomocy materialnej i rzeczowej, w tym objęcie dzieci pomocą w formie dożywiania.

W 2024 roku dożywianie dzieci i młodzieży w przedszkolach i szkołach w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024- 2028 było realizowane w 6 punktach żywieniowych. Z posiłków opłacanych przez gminę skorzystało 30 rodzin, w tym 58 dzieci.

W ramach programu ostonowego „Gorący posiłek” w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, a rodzina nie chce/nie może ubiegać się o wsparcie, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej właściwy ze względu na miejsce zamieszkania ucznia lub dziecka o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Przyznanie tej pomocy nie wymaga

wydania decyzji administracyjnej i ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. Z tej formy skorzystało 7 dzieci.

W celu zabezpieczenia podstawowych potrzeb bytowych dziecka i rodziny Ośrodki Pomocy Społecznej wypłacił świadczenia pieniężne przyznawane na podstawie obowiązujących przepisów, w szczególności ustawy: o pomocy społecznej, o świadczeniach rodzinnych, o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, o pomocy państwa w wychowaniu dzieci:

- z powodu potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności – 22 rodziny (112 osób w tych rodzinach)
- z powodu bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, zwłaszcza rodzinom niepełnym lub wielodzietnym – 106 rodzin (237 osób w tych rodzinach)
- zasiłki rodzinne – 346 osób
- dodatek z tytułu urodzenia dziecka – 6 osób
- dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego – 2 osoby
- dodatek z tytułu samotnego wychowania dziecka – 22 osoby
- dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej – 83 osoby
- dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego – 45 osób
- dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego – 156 osób
- dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania – 91 osób
- jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia – 29 osób
- świadczenie rodzicielskie – 21 osób
- świadczenie z funduszu alimentacyjnego – 21 rodzin

Na podstawie ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny – rodziny wielodzietne korzystają z programu ogólnopolskiego: złożono 44 wnioski, a kart łącznie przyznano 121 (w postaci tradycyjnej - 119 szt., a elektronicznej – 121 szt.).

W ramach pomocy osobom i rodzinom o niskich dochodach udzielono wsparcia w formie dodatku mieszkaniowego dla 17 osób.

W 2024 r. Ośrodek Pomocy Społecznej świadczył specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Z tych usług skorzystało 7 dzieci i 1 osoba dorosła, dla których zrealizowano 811 godzin usług. Specjalistyczne usługi opiekuńcze to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb osób wymagających pomocy w formie specjalistycznych usług, wynikających z rodzaju ich schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym.

Przedszkole Publiczne w Połańcu

Dożywianie:

8 dzieci – dofinansowane przez OPS w Połańcu

Szkoła Podstawowa w Połańcu

Dożywianie:

19 uczniów – dofinansowane przez OPS w Połańcu,

7 uczniów w ramach „Gorący posiłek”

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszcy

Dożywianiem objęci są:

Od 02.01.2024r. do 30.06.2024r. szkoła- 9 uczniów, przedszkole -5 wychowanków,

od 01.09.2024r. do 31.12.2024r. szkoła -9 uczniów, przedszkole- 3 wychowanków.

Szkoła Podstawowa w Zrębinie

Dożywianiem objętych jest 9 uczniów.

Zadanie 2. Udzielanie pomocy w formie: stypendiów, zasiłków szkolnych, wyprawki szkolnej oraz specjalnych rządowych programów pomocy dzieciom i uczniom

Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu

Stypendia artystyczne Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec otrzymuje 55 osób. Stypendia wypłacane są z budżetu Urzędu Miasta i Gminy Połaniec.

Urząd Miasta i Gminy w Połańcu

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 19 maja 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2023-2025 realizowanego w 2024r. Pomoc otrzymało - 8 uczniów

Pomoc materialna o charakterze socjalnym:

Stypendia szkolne

I-VI.2024r. – liczba uczniów 10

IX-XII.2024r. – liczba uczniów: 5

Rok 2024 – 12 uczniów

Zasiłki szkolne:

I-XII. 2024r. – liczba uczniów 2

Pomoc o charakterze motywacyjnym:

Stypendia naukowe:

Rok szkolny 2023/2024 – liczba uczniów 30

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszcy

Stypendia socjalne – 3

Szkoła Podstawowa w Zrębinie

Stypendia naukowe – 1

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Stypendia sportowe Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec: 88 550,00 zł dla 68 osób

Stypendia artystyczne Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec: 63 600,00 zł dla 55 osób

Zadanie 3. Zapewnienie pomocy osobom doznającym przemocy

Szkoła Podstawowa w Połańcu

Rozmowy psychologa szkolnego w celu wsparcia emocjonalnego uczniów doznających przemocy fizycznej i psychicznej - (3 uczniów)

Liczba osób, którym udzielono pomocy i wsparcia - 10 uczniów w rodzinach objętych procedurą NK

Przedszkole Publiczne w Połańcu

Dwie rodziny są wspierane przez specjalistów przedszkolnych.

Poradnia Terapii Uzależnień od Substancji Psychoaktywnych „Wspólnota”

11 osobom udzielono pomocy i wsparcia.

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna

4 rodzinom (4 rodzicom) - udzielono wsparcia psychologicznego

Zespół Interdyscyplinarny

7 rodzin otrzymało pomoc w formie rzeczowej i finansowej . łączna ilość osób objętych wsparciem wynosiła 30.

Środowiskowy Dom Samopomocy w Połańcu

Założenie Niebieskiej Karty - 1

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu

W ramach swoich działań wynikających m.in. z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, gmina realizuje zadania m.in. budowy systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie (tzn. tworzy Zespół Interdyscyplinarny składający się z przedstawicieli instytucji i służb wskazanych w ustawie, mający na celu m.in. realizację procedury „Niebieska Karta” oraz pracę z rodzinami, w których dochodzi do przemocy). Jednym z ważnych elementów systemu jest OPS oraz pracownicy socjalni, którzy z racji swoich uprawnień i kompetencji są obligatoryjnie powoływani do grup diagnostyczno-pomocowych, pracujących z konkretnymi rodzinami, w których wystąpiła przemoc. Według danych OPS jako administratora Zespołu Interdyscyplinarnego w 2024r. prowadzono pracę z 43 rodzinami w ramach procedury

„Niebieska Karta”, w których łącznie wychowywało się 43 dzieci. W rodzinach, w których dochodzi do przemocy nieuniknione jest pojawienie się trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych wobec dzieci, w związku z czym pracownicy socjalni zobligowani są prowadzić pracę z rodziną.

W 2024 roku 7 rodzin skorzystało z pomocy finansowej w OPS, 123 osobom udzielono wsparcia emocjonalnego w formie porad oraz pracy socjalnej.

W ramach prowadzonych procedur „Niebieska Karta” odbyło się 139 spotkań grup diagnostyczno-pomocowych. Zespół Interdyscyplinarny zebrał się 6 razy.

Komisariat Policji w Połańcu

Na bieżąco.

Zadanie 4. Współfinansowanie pobytu dzieci umieszczonych w instytucjonalnej pieczy zastępczej

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu

W przypadku umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej, gmina ponosi odpłatność według następujących zasad:

- 10% w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej,
- 30% w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej,
- 50% w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej.

W 2024r. w pieczy zastępczej było 11 dzieci, w tym 2 dzieci w Rodzinnym Domu Dziecka i 9 dzieci w rodzinie zastępczej.

W związku z tym gmina poniosła wydatki w wysokości 88 408,78 zł, w tym:

- 14 022,35 zł za dzieci umieszczone w Rodzinnym Domu Dziecka
- 52 377,41 zł za dzieci umieszczone w rodzinach zastępczych
- 22 009,03 zł na koszty objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej.

Przedszkole Publiczne w Połańcu

Zbiórka środków czystości dla wychowanków Domu Dziecka w Pacanowie przez całą społeczność przedszkolną.

Cel szczegółowy 2. Zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych wymagających interwencji oraz rozwiązywania już istniejących problemów.

Zadanie 1. Wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej poprzez asystentów rodziny

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu

Rodziny, które wychowują małe dzieci i mają problemy w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, wspierane są pracą asystenta rodziny. Asystent rodziny to specjalista, którego zadaniem jest codzienne towarzyszenie rodzinie niepotrafiącej samodzielnie pokonać różnych trudności życiowych. Pracownik socjalny przeprowadzając rodzinny wywiad środowiskowy i stwierdzając, że w rodzinie występuje problem opiekuńczo-wychowawczy lub uzyskując informację, że w określonej rodzinie taki problem występuje, w oparciu o ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, wnioskuje o wsparcie rodziny poprzez przydzielenie asystenta, bez względu na dochód rodziny. Rodzina musi wyrazić zgodę na takie wsparcie i współpracować. Asystent pracuje również z rodziną, w której dzieci zostały zabezpieczone w pieczy zastępczej. Jego praca skupia się wówczas na tym, aby wspomóc rodzinę w stworzeniu przez nią warunków na powrót dzieci do domu rodzinnego.

W 2024 roku pracę na rzecz rodzin realizowało 2 asystentów rodziny w ramach umowy o pracę, zatrudnionych w wymiarze całego etatu. Asystenci rodziny wsparciem obejmowali łącznie 17 rodzin, w rodzinach objętych asystenturą przebywało łącznie 37 dzieci.

W trakcie roku 5 rodzin zakończyło współpracę z asystentem:

- 2 ze względu na osiągnięcie celów,
- 2 ze względu na zaprzestanie współpracy przez rodzinę
- 1 ze względu na brak efektów, niezrealizowane cele.

Zadanie 2. Zapewnienie dostępu do szkoleń i superwizji dla asystentów rodziny

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu

Aby móc skutecznie pomagać trzeba stale podnosić swoje kwalifikacje i nabywać nowe umiejętności, w związku z tym asystenci rodziny z własnej inicjatywy systematycznie uzupełniają swoją wiedzę uczestnicząc w różnego rodzaju szkoleniach:

- „Przeciwdziałanie przemocy domowej”
- „Konsultacyjno- wspierająca superwizja grupowa dla osób pracujących w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej”
- „Podnoszenie kwalifikacji członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup roboczych w obszarach prawnych oraz praktycznych pracy z procedurą Niebieskiej Karty”
- „Szkolenie ze stosowania standardów ochrony małoletnich”
- Konferencja „Współczesne zagrożenie dzieci i młodzieży”.

Zadanie 3. Promowanie i organizowanie różnorodnych form integracji rodzin i społeczności lokalnej

Środowiskowy Dom Samopomocy w Połańcu

- Środowiskowy Dom Samopomocy w Połańcu wraz ze Stowarzyszeniem Aktywności Lokalnej „Bez Granic” w Połańcu odwiedzili Centrum Administracyjne Placówek opiekuńczo- Wychowawczych Zgromadzenia Sióstr Kanoniczanek Ducha Świętego de Saxia „Dom Ojca Gwidona Nr 1 i Nr 2 w Pacanowie.

Podopieczni – 6 osób, kadra 2 osoby.

Wolontariusze – 3 osoby

- Odwiedziny Klubu Seniora w Środowiskowym Domu Samopomocy w Połańcu

Podopieczni + Kadra – 75 osób

Klub Megawat – ok. 20 osób

- Uroczyste Śniadanie Wielkanocne

Podopieczni + Kadra – 75 osób. Zaproszeni goście ok 15 osób

- Wycieczka do Golejowa podopiecznych Śds-u razem z naszymi przyjaciółmi z klubu Seniora ul. Kościuszki 37.

Podopieczni + Kadra – 60 osób. Zaproszeni goście ok. 30 osób

- Piknik Rodzinny

Podopieczni + Kadra – 75 osób, zaproszeni goście ok. 60 osób

- Wycieczka podopiecznych do Pustelni Złotego Lasu w Rytwianach zorganizowane przez Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Bez Granic” w Połańcu.

Podopieczni + Kadra – 75 osób

- VII Biesiada Domów Samopomocy i Przyjaciół w Połańcu – Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Bez Granic” oraz Wolontariusze.

Podopieczni + Kadra – 75 osób. Zaproszeni goście ok. 250 osób

- Wieczera Wigilijna w ŚDS Połaniec

Podopieczni + Kadra – 75 osób. Zaproszeni goście ok 15 osób

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszcy

Zrealizowane działania:

Jasełka, Dzień Babci i Dziadka, Święto Rodziny, Choinka

Przedszkole Publiczne w Połańcu

Zrealizowane działania:

- Enea dla historii,
- Festyn Rodzinny „Najlepsza drużyna to rodzina”,
- Podchody Kosynierskie

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu

Spływy kajakowe w gminie Połaniec

Odbywają się na rzece Czarnej. Mogą brać w nich udział osoby pełnoletnie, dopuszcza się udział osób powyżej 16 roku życia z pisemną zgodą rodziców lub opiekuna prawnego. Młodzież i dzieci poniżej 16 roku życia mogą wziąć udział tylko z osobą dorosłą. Maksymalna liczba uczestników każdego spływu to 38 osób.

Morsowanie

Jest to wydarzenie rekreacyjne, które ma formę cykliczną. Odbywa się w okresie miesięcy zimowych, w każdą niedzielę o godzinie 12:00 i w środę o godzinie 20:00. Morsowanie na Pływalni „Delfin” w Połańcu, cieszy się coraz większą popularnością, ponieważ odbywa się pod okiem zorganizowanej grupy „Morsy Połaniec”

Powiatowy Turniej Puchar Tymbarku

4 kwietnia na Stadionie Miejskim w Połańcu w ramach XXIV edycji Rozgrywek o Puchar Tymbarku rozegrane zostały finały powiatowe dziewcząt i chłopców w kategoriach U8, U10 oraz U12. Na starcie stanęło 18 drużyn reprezentujących powiat staszowski.

Mała Świętokrzyska Liga Pływacka

Dnia 06.04.2024 r. na Pływalni „Delfin” w Połańcu zorganizowano zawody pływackie – II Rudna Małej Świętokrzyskiej Ligi Pływackiej. Udział w zawodach wzięło 8 klubów z województwa świętokrzyskiego.

Międzynarodowy Dzień Sportu Dla Rozwoju i Pokoju 2024

Dnia 6 kwietnia 2024 r. zorganizowany został Międzynarodowy Dzień Sportu dla Rozwoju i Pokoju 2024. W ramach tego odbył się spacer Nordic Walking na trasie Pływalnia „Delfin” a Winnica.

Turniej Tenisa Ziemnego o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec

4 maja na korcie tenisowym przy ul. Kr. Jadwigi odbył się Turniej Tenisa Ziemnego o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec, w dwóch kategoriach: open oraz dzieci i młodzież. Wydarzenie promowało aktywny wypoczynek oraz popularyzację tenisa ziemnego. Turniej stanowił doskonałą okazję do integracji społeczności lokalnej.

Dzień Dziecka na Pływalni „Delfin” w Połańcu

1 czerwca na Pływalni „Delfin” w Połańcu odbył się Dzień Dziecka na basenach zewnętrznych. Dzieci z miasta i gminy Połaniec miały darmowe wejście na pływalnię. W programie były zawody pływackie, przeciąganie liny, tor przeszkód, bitwa na balony wodne, zabawy z piłką oraz zdrowy poczęstunek dla uczestników.

Ogólnopolskie Zawody Pływackie „Pływam z Energią”

23 czerwca na Pływalni „Delfin” w Połańcu odbyły się Ogólnopolskie Zawody Pływackie „Pływam z Energią”, na których gościła rekordowa liczba młodych pływaków – aż 227 zawodników.

XVI Europejski Tydzień Sportu

W dniach 21-27 września odbywał się XVI Europejski Tydzień Sportu dla Wszystkich.

Aqua aerobik. Zajęcia organizowane dla osób lubiących spędzać aktywnie wolny czas. Ćwiczenia w wodzie odbywają się raz w tygodniu, w każdy piątek w 15 osobowych grupach.

Aqua senior

Zajęcia dla seniorów polegające na ćwiczeniach odbywających się w wodzie, które połączone są z saunowaniem oraz odpoczynkiem w grocie solnej. Odbywają się dwa razy w tygodniu, tj. w poniedziałki i w czwartki. Są organizowane w grupie 20 osób.

Wieczory saunowe

Wieczory saunowe w strefie saun na Pływalni „Delfin” w Połańcu, przyciągnęły dużą rzeszę fanów poprawnego saunownia. Zamknięte wieczory saunowe okazały się bardzo wyczekiwany wydarzeniem dla osób z Połańca i nie tylko. Cały rytuał saunowy był prowadzony przez dwóch saunomistrzów jednocześnie w saunie fińskiej zewnętrznej i wewnętrznej, gdzie każdy seans kończył się morsowaniem na basenie zewnętrznym pod osłoną nocy.

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połańcu

Biblioteka organizuje zajęcia, spotkania i warsztaty, których jednym z celów jest integracja rodzin i społeczności lokalnej. W 2024 roku były to: spotkania Biblioludków (Klubik dla dzieci i opiekunów), zajęcia literackie i plastyczne oraz zabawy podczas ferii i wakacji, rodzinna gra

detektywistyczna terenowa, rodzinny rajd rowerowy „Odjazdowy Bibliotekarz”, Narodowe Czytanie, inscenizacja „Dziadów”, przystąpienie do ogólnopolskiej akcji Mała Książka - Wielki Człowiek.

Liczba wydarzeń: około 35.

Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu

Realizacja zadania obejmuje organizację różnorodnych działań kulturalnych i artystycznych (spotkania, spektakle, festyny, koncerty, musicale i inne) skierowanych do wszystkich grup wiekowych i społecznych. Działania przeprowadzone przez Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu w 2024 roku, wspierające integrację rodzin i społeczności lokalnej to:

- Koncert Noworoczny Muzyki Wiedeńskiej i Musicalowej – 7 stycznia - w CKiSz,
- Koncert Kolęd z okazji dnia babci i dziadka – 21 stycznia – Kościół św. Marcina w Połańcu
- Inscenizacja teatralna „Ich Domem Był Las” – 4 luty - w CKiSz,
- Weekend Kobiet i Mężczyzn pod hasłem „Zauważ Siebie” Spotkanie z Agnieszką Cegielską, Koncert zespołu GOS.PL – 8 marca – CkiSz,
- Weekend Kobiet i Mężczyzn pod hasłem „Zauważ Siebie”, koncert zespołu Piesni i Tańca „Solczanie” - 9 marca – CkiSz
- Recital Słowno Muzyczny – 15 marca - CkiSz,
- Jarmark Wielkanocny – 24 marca - Kościół MBWW w Połańcu
- Turniej w Bule Mieszkańców Gminy Połaniec – 6 maja – muszla koncertowa,
- Turniej Bowlingowy dla Mieszkańców – 8 maja – Kregielnia CKiSz,
- Dni Połańca 2024 – Koncert Finałowy - 11 maja – muszla koncertowa,
- Strefa Małego Kinomana Mama, Tata i ja – 26 maja – CkiSz,
- Połaniec Dzieciom – 1 czerwca – muszla koncertowa w Połańcu
- Popisy Wokalne – 16 czerwca - CKiSz,
- Podsumowanie Roku; podsumowanie roku kulturalnego, taneczno-instrumentalnego – 20 czerwca CKiSz,
- Rodzinne Warsztaty Wyplatania Wianków - 13 czerwca –CKiSz
- Cuda Wianki - 21 czerwca – Plac Uniwersału Połanieckiego,

- III Festiwal Kół Gospodyń Wiejskich. Pożegnanie Z Truskawką - 6 lipca - Park w Ruszczy
- Bezpieczny Piknik z Ckisz - 19 lipca -muszla koncertowa,
- Otwarta Scena Dla Artysty - 28 lipca -Plac Uniwersału Połanieckiego,
- Połaniec w Hołdzie Powstańcom Warszawskim - 1 sierpnia - plac przed CKiSz
- Puchar Polski Strongman Połaniec - 3 sierpnia – muszla koncertowa,
- Otwarta Scena Dla Artysty - 11 sierpnia - Plac Uniwersału Połanieckiego,
- Dożynki Miejsko Gminne - 18 sierpnia – muszla koncertowa,
- II Otwarty Turniej W Bule o Puchar Dyrektorki Ckisz - 30 sierpnia - muszla koncertowa,
- Połaniec Pamięta – 85. Rocznicą wybuchu II wojny światowej -1 września- Plac Uniwersału Połanieckiego,
- Otwarta Scena Dla Artysty - 1 września - Plac Uniwersału Połanieckiego,
- Narodowe Czytanie - 5 września - plac przed CKiSz,
- Potańcówka w Rytmach Ludowych Z Kapelą „Od Połańca”- 14 września - Remiza OSP w Rudnikach
- Forum Seniora Z Eneą – Energia Jest w Nas - 2 - 4 października- CKiSz,
- Koncert Andrzeja Rybińskiego z Zespołem -4 października- CKiSz,
- Obchody Narodowego Święta Niepodległości -11 listopada- Połaniec,
- Dzień Otwarty Ckisz „Witajcie W Naszej Bajce” - 16 listopada – CkiSz,
- Koncert Marcina Sójki „Intymnie” - 17 listopada – CKiSz,
- Forum Kobiet Z Eneą - 17 – 19 listopada –CKiSz,
- Połaniec Gotowy Na Święta - 6 grudnia - Plac Uniwersału Połanieckiego,
- Widowisko Muzyczne - W Poszukiwaniu Zagubionej Kolędy - 15 grudnia- CKiSz,
- Jarmark Bożonarodzeniowy - 15 grudnia -Kościół św. Marcina w Połańcu,
- Widowisko Muzyczne - W Poszukiwaniu Zagubionej Kolędy- 29 grudnia- CKiSz,
- Sylwester Pod Gwiazdami 2024 - 31 grudnia -muszla koncertowa.

Liczba imprez, uroczystości - 39

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie

W maju 2024 r. tutejszy PCPR promował rodzicielstwo zastępcze poprzez organizację konkursu pn.: „Mój wymarzony dzień z rodziną”.

PCPR w Staszowie systematycznie wywiesza na tablicach informacyjnych i wysyła plakaty promujące rodzicielstwo zastępcze i organizuje spotkania, grupy wsparcia w celu integracji rodzin.

Szkoła Podstawowa w Połańcu

Organizacja Dnia Babci i Dziadka - 1 świetlica szkolna

Spotkania z okazji Dnia Mamy i Taty, pikniki z okazji Dnia Rodziny - 11

Organizacja Wigilii klasowych - 10

Konkurs poezji - 2 z udziałem rodziców jako gości

Festiwal kolęd - 1 z udziałem rodziców jako gości

Przedstawienie Bożonarodzeniowe - Jasełka -1 z udziałem rodziców jako gości

Wizyta w bibliotece publicznej wychowanków świetlicy szkolnej -1

Ślubowanie klas I z udziałem rodziców – 1

Szkoła Podstawowa w Zrębinie

Spotkanie wigilijne – rodziców i dzieci

Dzień Babci i Dziadka - spotkanie pokoleniowe

Piknik Rodzinny – spotkanie rodziców i dzieci

Zadanie 4. Integracja międzypokoleniowa

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu i Urząd Miasta i Gminy Połaniec

W roku 2024 roku odbyło się spotkanie wigilijne „Wigilia Trzech Pokoleń” dla osób z terenu gminy, samotnie i ubogo spędzających czas świąt. Spotkanie umilił występ młodych wokalistów, wychowanków Szkoły Podstawowej w Połańcu. W spotkaniu wzięło udział około 90 osób.

Środowiskowy Dom Samopomocy

Zrealizowane działania:

- Jasełka Bożonarodzeniowe – jako niespodzianka z okazji dnia Babci i Dziadka w Przedszkolu Publicznym w Połańcu.

Podopieczni + Kadra – 75 osób. Osoby organizujące wydarzenie oraz występujące ok 30 osób.

- Warsztaty Ceramiczne w ŚDS – zorganizowane dla dzieci z centrum Kultury w Łubnicach – Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Bez Granic” oraz Środowiskowy Dom Samopomocy w Połańcu.

Podopieczni + Kadra – 8 osób. Zaproszeni goście – ok 20 osób.

- Warsztaty z tworzenia Palm Wielkanocnych dla dzieci z Przedszkola publicznego w Połańcu – organizatorzy ŚDS oraz Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Bez Granic”.

Podopieczni + Kadra – 8 osób. Zaproszeni goście ok. 20 osób.

- Wyjście podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy w Połańcu do Centrum Kultury i Sztuki na XXI Przegląd Zespołów Przedszkolnych pt. „Ekologia w wierszu i piosence”

Podopieczni + Kadra – 70 osób. Osoby organizujące wydarzenie oraz występujące ok. 100 osób.

- Spektakl słowno-muzyczny pt. „Narodziny Naszego Miasta” wystawiony przez uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Połańcu.

Podopieczni + Kadra – 70 osób. Zaproszeni gości ok. 200 osób.

- Udział w XXI Festiwalu Działań Artystycznych Osób Niepełnosprawnych w Staszowie.

Podopieczni + Kadra – 20 osób. Osoby organizujące wydarzenie oraz występujące ok. 100.

- Senioralia 2024 w Busku Zdrój

Podopieczni + Kadra – 20 osób.

- Przywitanie lata w WTZ

Podopieczni 6 osób + Kadra 3 osoby

- 13 edycja Narodowego Czytania

Podopieczni 2 osoby + kadra 2 osoby

- „Marsz i kijami Kościuszki śladami” - Środowiskowy Dom Samopomocy oraz Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Bez Granic” w Połańcu.

Podopieczni + Kadr – 70 osób. Zaproszeni goście ok. 20 200 osób.

- Bajka pt. „Czerwony Kapturek” wystawiona przez podopiecznych ŚDS dla dzieci z

Przedszkola Publicznego w Połańcu oraz Zrębinie i Ruszcy.

Podopieczni + Kadra – 70 osób. Zaproszeni goście ok. 400 osób.

- Dzieci z Domu Dziecka w Pacanowie odwiedziły Środowiskowy Dom Samopomocy z okazji Dnia Dziecka.

Podopieczni + Kadra – 70 osób. Zaproszeni goście ok. 20 osób.

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszcy

Zrealizowane działania:

Jasełka, Dzień Babci i Dziadka, Święto Rodziny, Choinka

Szkoła Podstawowa w Połańcu

Organizacja Dnia Babci i Dziadka w świetlicy - 1

Odwiedziny w Środowiskowym Domu Samopomocy wychowanków świetlicy szkolnej - 1

Odwiedziny w grupach przedszkolnych wychowanków świetlicy szkolnej - 1

Szkoła Podstawowa w Zrębinie

Dzień Babci i Dziadka – spotkanie międzypokoleniowe

Przedszkole Publiczne w Połańcu

Zrealizowane działania:

- Dzień Seniora
- Dzień Babci i Dziadka

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połańcu

Biblioteka organizuje zajęcia, spotkania i warsztaty, których jednym z celów jest integracja międzypokoleniowa. W 2024 roku były to: spotkania Biblioludków (Klubik dla dzieci i opiekunów), zajęcia literackie i plastyczne oraz zabawy podczas ferii i wakacji, rodzinna gra detektywistyczna terenowa, rodzinny rajd rowerowy „Odjazdowy Bibliotekarz”, Narodowe Czytanie, przystąpienie do ogólnopolskiej akcji Mała Książka - Wielki Człowiek.

Liczba wydarzeń: około 35

Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu

Realizacja zadania obejmuje organizację różnorodnych działań kulturalnych i artystycznych (spotkania, spektakle, festyny, koncerty, musicale i inne) skierowanych do wszystkich grup wiekowych i społecznych. Działania przeprowadzone przez Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu w 2024 roku, a wspierające integrację międzypokoleniową to:

- Koncert Noworoczny Muzyki Wiedeńskiej i Musicalowej – 7 stycznia - w CKiSz,
- Koncert Kolęd z okazji dnia babci i dziadka – 21 stycznia – Kościół św. Marcina w Połańcu
- Inscenizacja teatralna „Ich Domem Był Las” – 4 luty - w CKiSz,
- Weekend Kobiet i Mężczyzn pod hasłem „Zauważ Siebie” Spotkanie z Agnieszką Cegielską, Koncert zespołu GOS.PL – 8 marca – CkiSz,
- Weekend Kobiet i Mężczyzn pod hasłem „Zauważ Siebie”, koncert zespołu Piesni i Tańca „Solczanie” - 9 marca – CkiSz
- Recital Słowno Muzyczny – 15 marca - CkiSz,
- Jarmark Wielkanocny – 24 marca - Kościół MBWW w Połańcu
- Turniej w Bule Mieszkańców Gminy Połaniec – 6 maja – muszla koncertowa,
- Turniej Bowlingowy dla Mieszkańców – 8 maja – Kregielnia CKiSz,
- Dni Połańca 2024 – Koncert Finałowy - 11 maja – muszla koncertowa,
- Strefa Małego Kinomana Mama, Tata i ja – 26 maja – CkiSz,
- Połaniec Dzieciom – 1 czerwca – muszla koncertowa w Połańcu
- Popisy Wokalne – 16 czerwca - CKiSz,
- Podsumowanie Roku; podsumowanie roku kulturalnego, taneczno-instrumentalnego – 20 czerwca CKiSz,
- Rodzinne Warsztaty Wyplatania Wianków - 13 czerwca –CKiSz
- Cuda Wianki - 21 czerwca – Plac Uniwersału Połanieckiego,
- III Festiwal Kół Gospodyń Wiejskich. Pożegnanie Z Truskawką - 6 lipca - Park w Ruszczy
- Bezpieczny Piknik z Ckisz - 19 lipca -muszla koncertowa,
- Otwarta Scena Dla Artysty - 28 lipca -Plac Uniwersału Połanieckiego,
- Połaniec w Hołdzie Powstańcom Warszawskim - 1 sierpnia - plac przed CKiSz

- Puchar Polski Strongman Połaniec - 3 sierpnia – muszla koncertowa,
- Otwarta Scena Dla Artysty - 11 sierpnia - Plac Uniwersału Połanieckiego,
- Dożynki Miejsko Gminne - 18 sierpnia – muszla koncertowa,
- II Otwarty Turniej W Bule o Puchar Dyrektorki Ckisz - 30 sierpnia - muszla koncertowa,
- Połaniec Pamięta – 85. Rocznica wybuchu II wojny światowej -1 września- Plac Uniwersału Połanieckiego,
- Otwarta Scena Dla Artysty - 1 września - Plac Uniwersału Połanieckiego,
- Narodowe Czytanie - 5 września - plac przed CKiSz,
- Potańcówka w Rytmach Ludowych Z Kapelą „Od Połańca” - 14 września - Remiza OSP w Rudnikach
- Forum Seniora Z Eneą – Energia Jest w Nas - 2 - 4 października- CKiSz,
- Koncert Andrzeja Rybińskiego z Zespołem -4 października- CKiSz,
- Obchody Narodowego Święta Niepodległości -11 listopada- Połaniec,
- Dzień Otwarty Ckisz „Witajcie W Naszej Bajce” - 16 listopada – CkiSz,
- Koncert Marcina Sójki „Intymnie” - 17 listopada – CKiSz,
- Forum Kobiet Z Eneą - 17 – 19 listopada –CKiSz,
- Połaniec Gotowy Na Święta - 6 grudnia - Plac Uniwersału Połanieckiego,
- Widowisko Muzyczne - W Poszukiwaniu Zagubionej Kolędy - 15 grudnia- CKiSz,
- Jarmark Bożonarodzeniowy - 15 grudnia -Kościół św. Marcina w Połańcu,
- Widowisko Muzyczne - W Poszukiwaniu Zagubionej Kolędy- 29 grudnia- CKiSz,
- Sylwester Pod Gwiazdami 2024 - 31 grudnia -muszla koncertowa.

Liczba imprez, uroczystości – 39

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Wigilia Trzech Pokoleń – 8 000,00 zł , udział wzięło 90 osób

Zadanie 5. Prowadzenie placówki wsparcia dziennego

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu

Od dnia 24 września 2024 r. funkcjonuje Placówka Wsparcia Dziennego „Marzenia i Pasje” utworzona w ramach struktury organizacyjnej Ośrodka Pomocy Społecznej w Połańcu. Umowa o dofinansowanie projektu została zawarta 16 lutego 2024 r. w ramach projektu pn. „Placówka Wsparcia Dziennego Marzenia i Pasje” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027, Priorytet 9. Usługi społeczne i zdrowotne Działanie 09.05 Wspieranie rodzin oraz pieczy zastępczej, numer projektu: FESW.09.05-IZ.00-0028/23.

Placówka jest prowadzona w formie specjalistycznej i zapewnia opiekę i wychowanie, pomoc w nauce, organizację czasu wolnego, zabawę i zajęcia sportowe, rozwój zainteresowań oraz zajęcia socjoterapeutyczne, terapeutyczne, korekcyjne oraz logopedyczne.

Głównym celem projektu jest zwiększenie dostępności usług społecznych, zwłaszcza wsparcia dla rodzin zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym.

Grupę docelową stanowią rodziny, w tym rodziny dysfunkcyjne lub rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, rodziny z dziećmi i ich otoczenia, rodziny korzystające ze świadczeń z pomocy społecznej, rodziny wielodzietne, rodziny osób z niepełnosprawnościami, dzieci pozbawione opieki rodzicielskiej, osoby doświadczające przemocy, ofiary przemocy.

Uczestnikami projektu w roku 2024 było 28 dzieci, w tym 6 z niepełnosprawnością oraz 15 rodziców.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie

Na terenie powiatu staszowskiego funkcjonuje Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy typu B dla osób z niepełnosprawnością intelektualną prowadzony na zlecenie powiatu przez organizację pozarządową– dla 24 osób, w tym dla 15 osób z niepełnosprawnością sprzężoną i spectrum autyzmu.

Zadanie 6. Wspieranie i propagowanie idei wolontariatu oraz innych form aktywności społecznej sprzyjających rozwijaniu postaw charytatywnych w stosunku do osób wymagających pomocy i wsparcia

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszcy

W ZPO w Ruszcy działa szkolny wolontariat grupy świetlicowej „Świetliczanki” oraz Szkolny Klub Wolontariatu „KORBA”, który współpracuje z: Centrum Administracji Domów dla Dzieci i Młodzieży w Łoniowie, Caritas Polska, zbiórka „Góra Grosza”, z Gminną Biblioteką Publiczną w Połańcu. Corocznie uczestniczą w zbiórce WOŚP, prowadzili zbiórkę na chore dziecko.

Szkoła Podstawowa w Połańcu

W szkole aktywnie działa Szkolne Koło Wolontariatu – skupia 30 członków

Liczba i rodzaj działań:

- Akcje charytatywne wolontariatu – 6 (dla osób potrzebujących uczniów i rodziców)
- 1 akcja charytatywna Samorządu Uczniowskiego na rzecz Szkoły Podstawowej w Ołdrzychowicach Kłodzkich, która ucierpiała w wyniku powodzi.

Szkoła Podstawowa w Zrębinie

- Zbiórka na rzecz potrzebujących – 3 zbiórki (Dom dziecka w Łoniowie, chore osoby z terenu gminy)
- Kiermasze świąteczne – 2
- Zbiórka dla zwierząt
- Zbiórka rzeczowa dla powodzian

Środowiskowy Dom Samopomocy

Zrealizowane działania:

- Współpraca ze szkolnym Wolontariatem,
- Warsztaty dla wolontariuszy ze Szkolnego Wolontariatu Zespołu Szkół w Połańcu – Wykonanie Choinki z żywych gałązek, kolędowanie – Środowiskowy Dom Samopomocy oraz Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Bez Granic” w Połańcu.

Podopieczni + Kadra – 20 osób. Zaproszeni goście ok. 20 osób.

- VII Biesiada Domów samopomocy i Przyjaciół w Połańcu – Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Bez Granic” oraz Wolontariusze.

Podopieczni + kadra – 75 osób. Zaproszeni goście ok 250 osób.

Przedszkole Publiczne w Połańcu

Organizowanych jest wiele akcji charytatywnych wspólnie z całą społecznością przedszkolną:

- Zbiórka karmy dla psów i kotów,
- Zbiórka środków czystości dla powodzian,
- Kiermasz Świąteczny na chore dzieci i Monikę(WOŚP)

Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu

Centrum Kultury promuje idee wolontariatu poprzez angażowanie w działania kulturalne młodzieży i osób dorosłych oraz udział w akcjach charytatywnych i wsparcie dzieci z Domów Dziecka.

Liczba i rodzaj działań: 4

- Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy - 32 Finał - 28 stycznia – udział młodzieży z Zespołu Szkół w Połańcu w wydarzeniu (licytacja przedmiotów, liczenie pieniędzy i animacje),
- Bezpieczny Piknik z Ckis - 19 lipca – udział dzieci z Domu Dziecka i Młodzieży w Łoniowie, Domu Ojca Gwidona w Pacanowie, Domu Dziecka w Skopaniu. Tego dnia Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu przygotowało dla dzieci mnóstwo niespodzianek; w tym basen, zabawy animacyjne, gry wielkoformatowe i obiad.
- Widowisko Muzyczne - W Poszukiwaniu Zagubionej Kolędy - 15 grudnia -CkiSz-udział dzieci z Domu Dziecka i Młodzieży w Łoniowie, Dom Ojca Gwidona w Pacanowie w widowisku. Tego dnia dzieci wzięły udział również w rozgrywkach bowlingowych i warsztatach artystycznych.
- Widowisko Muzyczne - W Poszukiwaniu Zagubionej Kolędy - 29 grudnia- CKiSz - podczas widowiska trwała zbiórka charytatywna na leczenie i rehabilitację Moniki Dudek z Połańca.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Liczba i rodzaj działań:

- Współorganizowanie krwiodawstwa – 3 akcje

- Akcje charytatywne na rzecz pomocy mieszkańcom podczas organizacji wydarzeń gminnych.
- Organizacja corocznej Połanieckiej Gali Wolontariatu.

Zadanie 7. Zapewnienie dostępności poradnictwa specjalistycznego oraz organizowanie i informowanie o miejscach pomocy

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna

Poradnictwo psychologiczne dla 4 rodziców

Przedszkole Publiczne w Połańcu

W ramach Kampanii 19 dni przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci i młodzieży, dyżurował psycholog. Skorzystało 2 osoby.

Szkoła Podstawowa w Połańcu

W szkole zatrudniony jest psycholog oraz pedagodzy szkolni i specjaliści, którzy na bieżąco udzielają porad i konsultacji rodzicom w sprawie uczniów.

Cotygodniowe konsultacje nauczycieli uczących w szkole w liczbie - 1 godz. tygodniowo (w sumie 101 godzin tygodniowo)

Liczba i rodzaj miejsc poradnictwa miejsce - Szkoła Podstawowa w Połańcu

Liczba osób, które skorzystały z konsultacji, poradnictwa specjalistycznego - ok. 400

Szkoła Podstawowa w Zrębinie

Zebranie z rodzicami; profilaktyka uzależnień od urządzeń ekranowych – 1 spotkanie 2 godz. – 20 rodziców

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie

Wspieranie rodzin zastępczych poprzez: wsparcie psychologiczne, prawne, socjalne, wsparcie koordynatora ds. j. pieczy zastępczej.

łącznie udzielono około 500 porad.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu

Pracownicy socjalni OPS w Połańcu rozeznawali środowisko lokalne i rodzinne w celu zdiagnozowania potrzeb społecznych rodzin. Na bieżąco prowadzona była praca socjalna której celem była pomoc osobom i rodzinom w ich funkcjonowaniu w środowisku społecznym, w rozwijaniu lub w wzmacnianiu ich aktywności i samodzielności życiowej.

Liczba rodzin, którym udzielono pomocy w postaci pracy socjalnej wynosi 357, w tym 60 rodzin wyłącznie w postaci pracy socjalnej.

Ponadto pracownicy socjalni dysponując bazą adresową, informowali o możliwościach uzyskania poradnictwa z zakresu poradnictwa specjalistycznego w innych placówkach.

Środowiskowy Dom Samopomocy w Połańcu

Zrealizowane działania:

- Wizyta Kierownika Biura Terenowego Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Staszowie – Pani Małgorzaty Juszyńskiej.

Podopieczni + Kadra 75 osób. Zaproszeni goście: 1 osoba.

- Wizyta Komendanta Komisariatu Policji Pana Damiana Łasaka oraz Dzielnicowego – Marcina Kwietnia

Podopieczni + Kadra – 80 osób. Zaproszeni goście: 2 osoby.

- Wizyta delegacji pracowników Przychodni Zdrowia w Połańcu w Środowiskowym Domu Samopomocy w Połańcu.

Podopieczni + Kadra – 75 osób. Zaproszeni goście: 2 osoby.

- Udział Środowiskowego Domu Samopomocy w konferencji „Przemoc wobec osób starszych” w Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu.

Podopieczni: 10 osób + Kadra: 2 osoby.

- Debata o trosce bezpieczeństwo seniorów w Środowiskowym Domu Samopomocy w Połańcu – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Staszowie nadkom. Jacek Rozczypała, Asp. szt. Jerzy Żmija, nadkom. Ewelina Veter, mł. Asp. Damian Kaczmarczyk.

Podopieczni + kadra – 75 osób. Zaproszeni goście – 20 osób.

Komisariat Policji w Połańcu

Na bieżąco.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Punkt Konsultacyjno – Informacyjny w Połańcu

Porady dla mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec z obszaru współzależnienia, przemocy domowej, sytuacji kryzysowych: 258 porad, 67 osób

Zadanie 9. Działania aktywizujące zawodowo i społecznie na rzecz rodzin

Powiatowy Urząd Pracy

W 2024 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowało się jako bezrobotni 372 mieszkańców gminy Połaniec, a 383 osoby zostały wyłączone z ewidencji bezrobotnych, z których 238 osób podjęło zatrudnienie lub otworzyły działalność gospodarczą. Na koniec 2024r. w ewidencji bezrobotnych pozostawały 243 osoby z terenu miasta i gminy Połaniec.

Działaniami aktywizującymi zawodowo objęto:

- 383 osobom ustalono Indywidualny Plan Działania,
- 191 osób otrzymało propozycje pracy,
- 9 osób otrzymało propozycję indywidualnej porady zawodowej ,
- 28 osób otrzymało propozycję indywidualnej informacji zawodowej,
- 101 osób skorzystało z form wsparcia finansowanych ze środków Funduszu Pracy oraz środków Europejskiego Funduszu Społecznego, w tym:
 - 51 – prace interwencyjne
 - 6 – zatrudnienie w ramach wyposażenia/doposażenia stanowiska pracy
 - 1 – bon na zasiedlenie
 - 4 - szkolenie
 - 32 – staż
 - 5 – jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej.

Środowiskowy Dom Samopomocy

Zrealizowane działania:

- Piknik Rodzinny,

Podopieczni + Kadra – 75 osób. Zaproszeni goście ok. 60 osób.

- Dzień Dziecka „Owocowe Love” – Stowarzyszenie Aktywności lokalnej „Bez Granic” oraz Wolontariusze.

Podopieczni + Kadra – 80 osób . Odbiorcy: liczba nieograniczona

- **Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie**
- Grupy wsparcia
- Spotkania informacyjne

Komisariat Policji w Połańcu

Na bieżąco.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Piknik Edukacyjno- Zawodowy w Połańcu

Zadanie 10. Organizowanie wycieczki dla dzieci i młodzieży

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu

Półkolonie zimowe na Pływalni „Delfin” w Połańcu

Ferie trwały od 12 lutego do 23 lutego, gdzie cieszyły się ogromnym zainteresowaniem dzieci i młodzieży z terenu Miasta i Gminy Połaniec. Były to zajęcia z podstaw nauki i doskonalenia pływania, rekreacyjne oraz gry i zabawy w wodzie.

Turniej Aktywny Junior – ENEA CUP 2024.

26 maja 2024 r. na Stadionie Miejskim w Połańcu odbył się Turniej ENEA CUP 2024 – Aktywny Junior. Jego celem jest upowszechnienie wśród dzieci i młodzieży aktywnej formy spędzania wolnego czasu, propagowanie idei fair – play oraz zdrowej rywalizacji. W rozgrywkach udział wzięło ok 600 piłkarzy z trzech województw: świętokrzyskiego, podkarpackiego i małopolskiego z roczników 2019-2011.

Wakacje na sportowo w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Połańcu

Na Pływalni „Delfin” w Połańcu, w dniach 05.08.2024 r. - 09.08.2024 r. oraz 19.08.2024 r. – 23.08.2024 r. odbyły się Wakacje na Sportowo, w których udział wzięło 120 dzieci w wieku 7-12 lat. Zajęcia odbywały się według ustalonego wcześniej harmonogramu działań, w którym znalazły się zajęcia sportowe i integracyjne, które trwały od 8:00 do 14:00.

Obóz sportowy – Aktywny Junior

W sierpniu dzieci z Aktywnego Juniora udały się do Ustki, by w tym portowym miasteczku szlifować umiejętności piłkarskie. Oprócz sparingów i samych zajęć sportowych mogli podziwiać okolicę i odpoczywać na plaży nad brzegiem naszego pięknego morza.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie

Rodziny zastępcze organizują wypoczynek we własnym zakresie

Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu

Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu podczas w ramach Ferii Z Ckisz i Wakacji Z Ckisz zorganizowało zajęcia, warsztaty w formie zorganizowanych pakietów z przekąską w godz. 9 -15.00. Dodatkowo organizowało szereg spotkań, zajęć, wycieczek, seansów w kinie, rozgrywek bowlingowych, warsztatów dla dzieci i młodzieży, bushcraft, kulig z ogniskiem, wyjazd na narty.

Zadanie 11. Realizacja ogólnodostępnych zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych dla dzieci i młodzieży

Szkoła Podstawowa w Połańcu

Zajęcia świetlicowe - 225 uczniów,

Realizacja projektów edukacyjnych:

Podniesienie jakości pracy Szkoły Podstawowej w Połańcu” - projekt VII 2024 - VI 2025 - 72 uczestników (uczniów korzystających z cotygodniowych zajęć ekologicznych i innych form wsparcia.

Zajęcia socjoterapeutyczne - 25 uczniów

Koła rozwijające zainteresowania uczniów – 447

Liczba dzieci korzystających z zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych w ramach pomocy psychologiczno - pedagogicznej: (dane na koniec VI 2024 r.)

- zajęcia korekcyjno-kompensacyjne - 68
- zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne - 59
- trening umiejętności społecznych - 1
- zajęcia logopedyczne - 67
- zajęcia integracji sensorycznej - 6
- Zajęcia rehabilitacji ruchowej - 1
- Zajęcia rewalidacyjne - 21
- Zajęcia edukacyjne w szkole indywidualnie lub w grupie 3-5 uczniów - 6
- Indywidualizowana ścieżka kształcenia - 1
- Dodatkowe zajęcia z języka polskiego – pomoc dla uczniów przybywających z zagranicy (Ukraina) – 18
- Zajęcia dydaktyczno -wyrównawcze kl. I- III – 72
- Zajęcia dydaktyczno -wyrównawcze z j. polskiego- 54
- Zajęcia dydaktyczno -wyrównawcze z matematyki -58
- Zajęcia dydaktyczno -wyrównawcze z j. angielskiego - 2

Szkoła Podstawowa w Zrębinie

- Koło matematyczne – 2 godz. 10 dzieci
- Koło ekologiczne – 1 godz. 8 dzieci
- SKS – 2 godz. 15 dzieci
- Gry i zabawy- 3 godz. 19 dzieci
- Zapasy – 3 godz. 15 dzieci

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połańcu

Biblioteka organizuje różnorodne ogólnodostępne zajęcia dla dzieci i młodzieży. W 2024r. były to m.in.:

- gry, zabawy i różnorodne warsztaty podczas ferii i wakacji,
- spotkania Klubiku Biblioludki (zabawy kreatywne na podstawie literatury dla dzieci),
- głośne czytanie dzieciom w czerwcu ,
- zajęcia, lekcje biblioteczne i warsztaty głównie podczas Tygodnia Bibliotek,
- Gra terenowa detektywistyczna.

Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu

W roku 2024 dzieci i młodzież korzystała z różnorodnych zajęć pozaszkolnych organizowanych w CKiSz; w tym:

- indywidualna nauka gry na keyboardzie, akordeonie, pianinie, gitarze, perkusji, saksofonie, trąbce i skrzypcach,
- zajęcia wokalne w grupach i indywidualnie w ramach SIW,
- zajęcia taneczne (jazz, hip- hop, małe formy taneczne, mażoretki, taniec użytkowy dla młodzieży)- akrobatyka - zajęcia sensoryczno – plastyczne,
- Klub Plastyczny „Tęcza”,
- zajęcia z kaligrafii,
- zajęcia teatralne dla najmłodszych,
- grupa teatralna „Maska”,
- kurs rysunku i malarstwa,
- Orkiestra Dęta

łącznie w zajęciach w 2024r korzystało 480 osób

Zadanie 12. Monitorowanie środowisk zagrożonych uzależnieniami, motywowanie do podjęcia terapii przez rodziców dzieci ze środowisk zagrożonych i monitorowanie terapii rodziców

Szkoła Podstawowa w Zrębinie

Liczba rodzin objętych monitorowaniem: 1

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu

Liczba rodzin objętych monitorowaniem: 39

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie

Monitorowanie środowisk rodzin zastępczych. Łącznie 46 godzin zastępczych w tym na terenie Gminy Połaniec 9.

REALIZATORZY I PARTNERZY PROGRAMU

1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu
2. Urząd Miasta i Gminy Połaniec
3. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
4. Zespół Interdyscyplinarny w Połańcu
5. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie
6. Komisariat Policji w Połańcu
7. Publiczna Poradnia Pedagogiczno-Psychologiczna w Połańcu
8. Placówki oświatowe
9. Powiatowy Urząd Pracy w Staszowie
10. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu
11. Poradnia Terapii Uzależnienia od Substancji Psychoaktywnych „Wspólnota” w Połańcu
12. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu
13. Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu
14. Środowiskowy Dom Samopomocy w Połańcu

PODSUMOWANIE

Gminny Program Wspierania Rodziny Miasta i Gminy Połaniec na lata 2022- 2024 ma na celu wyznaczenie takich kierunków działań dla instytucji, placówek i organizacji, działających w obszarach działania na rzecz rodziny i pomocy rodzinie, które pozwolą na tworzenie spójnego systemu jednostek sektora publicznego oraz pozarządowego.

Analiza podejmowanych działań wskazuje, że podmioty realizujące cele i zadania określone w Programie dokładają wszelkich starań, by oferta wspierania rodzin była szeroko dostępna i dopasowana do ich potrzeb. Niemniej ważne są również wszelkiego rodzaju działania profilaktyczne, bogata oferta działań promujących wartości rodzinne i wspólne spędzanie wolnego czasu, a także zajęcia umożliwiające dzieciom i młodzieży rozwijanie pasji i zainteresowań.

Gmina ma obowiązek corocznego przedkładania Radzie Miejskiej sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawiania potrzeb związanych z realizacją zadań.

Podsumowując realizację zadań w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w 2024 r. należy stwierdzić, że gmina Połaniec:

- 1) Realizuje ustawowy obowiązek opracowania i realizacji 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny (Uchwałą Nr L/348/2022 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 4 lutego 2022 r);
- 2) Tworzy możliwości i finansuje podnoszenie kwalifikacji przez asystentów rodziny – w 2024 r. OPS organizował szkolenia wewnętrzne oraz delegował pracowników (również pracowników socjalnych, którzy współtworzą gminny system wspierania rodziny) na szkolenia podnoszące kompetencje i umiejętności osób pracujących z rodzinami;
- 3) Poprzez współpracę OPS z innymi jednostkami samorządowymi, placówkami oświatowymi, opiekuńczymi, organizacjami pozarządowymi, sądem rodzinnym, kuratorami itd. tworzy i rozwija system opieki nad dzieckiem oraz prowadzi pracę z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych;
- 4) Współfinansuje pobyt dzieci w pieczy zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce-opiekuńczo wychowawczej oraz pokrywa wydatki związane z koordynacją rodzinnej pieczy zastępczej;
- 5) Utworzyła Placówkę Wsparcia Dziennego „Marzenia i Pasje” w ramach struktury organizacyjnej Ośrodka Pomocy Społecznej w Połańcu w ramach projektu pn. „Placówka Wsparcia Dziennego Marzenia i Pasje” współfinansowanego ze środków

Unii Europejskiej w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027, Priorytet 9. Usługi społeczne i zdrowotne Działanie 09.05 Wspieranie rodzin oraz pieczy zastępczej, numer projektu: FESW.09.05-IZ.00-0028/23;

- 6) Sporządza sprawozdania rzeczowo-finansowe z zakresu wspierania rodziny oraz przekazuje je właściwemu wojewodzie;
- 7) Prowadzi monitoring sytuacji dzieci z rodzin zagrożonych kryzysem lub przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej (asystent prowadzi monitoring rodziny po zakończeniu z nią współpracy, monitoring jest również prowadzony przez pracowników socjalnych w ramach pracy socjalnej).

POTRZEBY:

- 1) Dalsze prowadzenie pracy z rodzinami w środowiskach, w których pojawiają się trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, ze szczególnym położeniem nacisku na utrzymanie dzieci w ich środowisku rodzinnym;
- 2) Intensywna praca z rodzinami biologicznymi, mająca na celu powrót dzieci z pieczy zastępczej do środowiska rodzinnego;
- 3) Podnoszenie kompetencji przez asystenta rodziny poprzez uczestnictwo w warsztatach, kursach, szkoleniach, projektach;
- 4) Podnoszenie kompetencji przez osoby prowadzące pracę z rodziną w celu doskonalenia i profesjonalizacji ich działań;
- 5) Dalsza współpraca OPS z instytucjami, podmiotami i organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz dziecka i rodziny;
- 6) Dalsze prowadzenie przez placówki oświatowe, instytucje kultury i sportu, organizacje pozarządowe, działań ukierunkowanych na promowanie rodziny, propagowanie idei wspólnego spędzania wolnego czasu, inwestowanie w rozwój potencjałów i zainteresowań dzieci i młodzieży;
- 7) Dalsza rozbudowa infrastruktury sprzyjającej rodzinom oraz wdrażanie i dalsza realizacja programów gminnych na rzecz rodziny.